
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Lunes 7 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 32586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
24

30
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

24309 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Servicio de mantenimiento y actualización de licencias de la
plataforma TERADATA 6650H de Data Warehouse corporativo de la
Dirección General de Táfico. Expediente: 0100DGT24179.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT24179.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento y actualización de licencias de la

plataforma  TERADATA  6650H  de  Data  Warehouse  corporativo  de  la
Dirección  General  de  Táfico.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento
de sistemas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 307.022,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 153.511,00 euros. Importe total:
185.748,31 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de junio de 2014.
c) Contratista: TERADATA IBERIA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 153.511,00 euros. Importe

total: 185.748,31 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber formulado la oferta más ventajosa

para el interés general y para este Organismo.

Madrid, 3 de julio de 2014.- La Directora General de Tráfico.
ID: A140036063-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-04T20:52:16+0200




